様式第１号（第４条関係）

平成●●年度松島町自主防災組織訓練運営補助金交付申請書

平成●●年●●月●●日

松島町長 ●● ●● 殿

申請者 住 所 松島町○○字○○○●●－●●

団体名 ○○区○○○地区自主防災組織

代表者名 代表 ○ ○ ○ ○ 印

平成●●年度において、松島町自主防災組織訓練運営事業を実施したいので、松島町

補助金等交付規則(平成１６年松島町規則第２７号)第３条の規定により、下記補助金を

交付されるよう関係書類を添えて申請します。

記

交付申請額 ３５，０００ 円

○ 添付書類

（１） 事業計画書

（２） 収支予算書

様式第２号（第４条関係）

事 業 計 画 書

１ 事業の目的

自主防災組織で訓練を行う目的を記入して下さい。

例：大規模災害などの不測の事態に備え、地区住民連携の訓練により防災・減災

に役立てることを目的とする。

２ 事業の内容

●訓練日時 平成●●年●●月●●日( ○ ) ●● 時から

○○○○○○○○○○○○●実施場所

●参加予定数 ●● 人

●内 容

訓練内容を記入して下さい。訓練要綱があれば別添でも構いません。

例： 消火器取扱による初期消火

簡易担架作成救助訓練

応急手当講習会

備品使用講習会

住宅用火災警報器について など

３ 事業の効果

訓練を行うことによりどのような効果が得られるか記入して下さい。

例：地域住民の防災意識高揚を図り、地域住民の安全を確保することができる体制整

備を行うことを効果とする。

様式第３号（第４条関係）

収 支 予 算 書

収入の部 （単位：円）

本 年 度 前 年 度

区 分 比 較 増 減 備 考

予 算 額 予 算 額

町より松島町自主防災組

補 助 金 ３５，０００ ３４，０００ １，０００ 織訓練運営補助金

行政区より

助 成 金 ２０，０００ ２０，０００ ０

合 計 ５５，０００ ５４，０００ １，０００

支出の部 （単位：円）

本 年 度 前 年 度

区 分 比 較 増 減 備 考

予 算 額 予 算 額

訓練資料代、発電機用

訓練運営費 ４０，０００ ３９，０００ １，０００ 燃料、ブルーシート 等

打ち合わせ資料代 等

会議費 ５，０００ ５，０００ ０

案内チラシ作成、写真現

事務費 １０，０００ １０，０００ ０ 像代、乾電池等

合 計 ５５，０００ ５４，０００ １，０００

様式第４号（第６条関係）

平成●●年度松島町自主防災組織訓練運営事業実績報告書

平成●●年●●月●●日

松島町長 ●● ●● 殿

申請者 住 所 松島町○○字○○○●●－●●

団体名 ○○区○○○地区自主防災組織

代表者名 代表 ○ ○ ○ ○ 印

↓指令書に基づき記入して下さい。

平成●●年●●月●●日付け松総(環防)指令第●●●号による松島町自主防災組織訓

練運営補助金の交付を受けて実施した平成 年度松島町自主防災組織訓練運営事業に

ついて、別紙関係書類を添えて報告いたします。

○ 添付書類

（１） 事業実績調書

（２） 収支決算書

（３） 事業の写真集

様式第５号（第６条関係）

事 業 実 績 調 書

１ 当初計画

事業計画書に記載した訓練予定内容を記入して下さい。

例：大規模災害などの不測の事態に備え、地区住民連携の訓練により防災・減災に

役立てることを目的とし訓練計画とした。

２ 実施状況

●訓練日時 平成●●年●●月●●日( ○ ) ●● 時から

○○○○○○○○○○○○●実施場所

●参加予定数 ●● 人

●内 容

実際行った訓練内容を記入して下さい。

但し、松島町総合防災訓練以外で行った訓練です。

３ 実施効果

訓練を実施したことによって得られると思われる効果を記入して下さい。

例：基本的な訓練ではあったが、地区全体で行うことにより協力体制の確認ができたこ

とや、災害に対しての心構えができたことによって、より迅速な災害対応ができるよ

うになった。

様式第６号（第６条関係）

収 支 決 算 書

収入の部 （単位：円）

本 年 度 本 年 度

区 分 比 較 増 減 備 考

決 算 額 予 算 額

町より松島町自主防災組

補 助 金 ３５，０００ ３５，０００ ０ 織訓練運営補助金

行政区より

助 成 金 １９，２４４ ２０，０００ ７５６

合 計 ５４，２４４ ５５，０００ ７５６

支出の部 （単位：円）

本 年 度 本 年 度

区 分 比 較 増 減 備 考

決 算 額 予 算 額

訓練資料代、発電機用

訓練運営費 ３９，５８２ ４０，０００ ４１８ 燃料、ブルーシート 等

打ち合わせ資料代 等

会議費 ４，９８０ ５，０００ ２０

案内チラシ作成、写真現

事務費 ９，６８２ １０，０００ ３１８ 像代、乾電池等

合 計 ５４，２４４ ５５，０００ ７５６

平成●●年●●月●●日

松島町長 ●● ●● 殿

申請者 住 所 松島町○○字○○○●●－●●

団体名 ○○区○○○地区自主防災組織

代表者名 代表 ○ ○ ○ ○ 印

概 算 請 求 書

請 求 金 額 金 ３５，０００ 円

請 求 事 由 平成●●年度 自主防災組織訓練運営補助金

金融機関名 ○○○○ 銀行 ○○○○ 支店

振 込 口 座

口座番号 普通 ●●●●●●●

口座名義人 ○○○○○○○○○○○○○○